UBND PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /VHXH-VH
V/v tăng cường công tác phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên

địa bàn phường năm 2025

Nam Gia Nghĩa, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi

- Các đơn vị trường học;

- Các Tổ dân phố.

Thực hiện Kế hoạch số 41/KH-BCĐ, ngày 13/8/2025 của Ban Chỉ đạo

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ phường Nam Gia Nghĩa về việc tăng

cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn phường

năm 2025. Phòng Văn hóa – Xã hội phường đề nghị các đơn vị trường học, các tổ

dân phố triển khai một số nội dung sau:

1. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến kiến thức, kỹ năng

PCCC, thoát hiểm, thoát nạn khi có sự cố cháy, nổ, tổ chức tuyên truyền vào các

khung giờ sinh hoạt, họp tổ dân phố. Phát huy hiệu quả của hệ thống loa truyền

thanh, bảng tin, tăng cường chia sẻ các thông tin tuyên truyền từ hệ thống trang

thông tin điện tử, trang mạng xã hội facebook, zalo của phường.

2. Vận động Nhân dân chủ động kiểm tra, khắc phục nguy cơ mất an toàn

PCCC tại nhà ở hộ gia đình, nhà ở kết hợp sản xuất – kinh doanh. Tăng cường

trách nhiệm của Ban công tác mặt trận các tổ dân phố.

3. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, các tổ chức chính trị - xã hội và các tổ

dân phố triển khai Chương trình phòng, chống tai nạn thương tích ở trẻ em, đẩy

mạnh tuyên truyền, giáo dục kiến thức, kỹ năng phòng ngừa tai nạn thương tích,

phòng chống đuối nước, tai nạn giao thông, điện giật, ngã, bỏng. Xây dựng Kế

hoạch triển khai Chương trình tại các đơn vị trường học và lập hồ sơ đề nghị công

nhận “Trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích” tại đơn vị. Tổ chức

các hoạt động ngoại khóa, truyền thông trong trường học và khu dân cư gắn với

việc thực hiện quyền trẻ em.

Phòng Văn hóa – Xã hội phường để nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản

ánh kịp thời về UBND phường (qua phòng Văn hóa – Xã hội phường) để xem

xét, hướng dẫn./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Lãnh đạo phòng VHXH;

- Lưu; VT, Yến.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Hà Sơn

		2025-08-18T15:47:28+0700

		2025-08-18T16:04:46+0700

		2025-08-18T16:04:38+0700

		2025-08-18T16:04:38+0700

		2025-08-18T16:05:11+0700